
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.999 DE 07 DE MARÇO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 16/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 16/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA E VINIL, TROFÉUS E PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO, AMBOS PARA DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS, ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO E 

PREMIAÇÃO PARA EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

KELLY ROBERTA 
TRAPP EIRELI - ME 

1 1 BANNER - LONA 440 GRAMAS, 
4X0 CORES, ACABAMENTO EM 

CORDA E BASTÃO DE  MADEIRA 

COM PONTEIRA.  

METAL ART 1.000,00 20,50 

LOURENCO SUZIN 
- ME 

2 1 ARMAÇÃO COM ESTRUTURA EM 
FERRO TUBULAR COM 

ESPESSURA MÍNIMA DE 2X3CM   

IGAL 300,00 11,04 

LOURENCO SUZIN 

- ME 

2 2 ARMAÇÃO COM ESTRUTURA EM 

METALON 2X2 CM.    

IGAL 300,00 10,24 

LOURENCO SUZIN 

- ME 

2 3 LONA PARA OUTDOOR E 

PLACAS - LONA 440 GRAMAS, 

4X0 CORES. ACABAMENTO  

COM BAINHA E ILHOSES. 
INSTALADA.  

IGAL 1.500,00 24,41 

DAHMER & 

LORENCETTI LTDA 

ME 

3 1 ADESIVO PARA PLOTAGEM EM 

FROTA DE VEÍCULOS- D5000 

OU EQUIVALENTE.  APLICAÇÃO 
INCLUSA. O VALOR DEVE 

CONTEMPLAR A RETIRADA DE 

ADESIVOS QUANDO 

NECESSÁRIO. DIVERSOS 

MODELOS DE VEÍCULOS. 

INSTALADO  

VISUART 500,00 46,60 

KELLY ROBERTA 

TRAPP EIRELI - ME 

4 1 IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA 

RESOLUÇÃO, EM VINIL 3M, COM 

APLICAÇÃO.   

METAL ART 1.500,00 24,80 

DAHMER & 

LORENCETTI LTDA 

ME 

5 1 PLACA EM PS – ESPESSURA 

MÍNIMA 2MM. ADESIVADA COM 

VINIL 3M E IMPRESSÃO  EM 

ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHOS 

A SEREM DEFINIDOS. SERÃO 
USADAS PARA SINALIZAÇÃO 

INTERNA E EXTERNA. A 

FIXAÇÃO DEVERÁ SER QUANDO 

VISUART 200,00 67,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INTERNA ATRAVÉS DE FITA 

DUPLA FACE, QUANDO 

EXTERNA POR PARAFUSOS. 
(INSTALADA)  

LOURENCO SUZIN 

- ME 

6 1 ADESIVO 3M MICRO 

PERFURADO COM IMPRESSÃO 

EM ALTA QUALIDADE 
(INSTALADO)   

IGAL 100,00 29,50 

LOURENCO SUZIN 

- ME 

7 1 PLACA EDUCATIVA E 

INFORMATIVA COM DIMENSÕES 

DIVERSAS, CONFECCIONADAS  
EM PVC, COM ESPESSURA 

MÍNIMA DE 02 MM, A ARTE EM 

ADESIVO VINIL COM 

IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA 

RESOLUÇÃO.  

IGAL 500,00 60,96 

LOURENCO SUZIN 

- ME 

8 1 TROFÉU EM ACRÍLICO COM 

ESPESSURA DE 5MM, ALTURA 

DE ATÉ 20 CENTÍMETROS,  COM 

RECORTE ESPECIAL E 

ADESIVO. BASE DE 
SUSTENTAÇÃO EM ACRÍLICO 

10MM, TAMANHO 6X15 

CENTÍMETROS, COM RECORTE 

ESPECIAL E ADESIVO.  

IGAL 150,00 34,79 

LOURENCO SUZIN 

- ME 

8 2 TROFÉU EM ACRÍLICO COM 

ESPESSURA DE 5MM, ALTURA 

DE ATÉ 30 CENTÍMETROS,  COM 

RECORTE ESPECIAL E 

ADESIVO. BASE DE 
SUSTENTAÇÃO EM ACRÍLICO 

10MM, TAMANHO 8X20 

CENTÍMETROS, COM RECORTE 

ESPECIAL E ADESIVO.  

IGAL 150,00 40,14 

DAHMER & 

LORENCETTI LTDA 

ME 

9 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA E 

REGULAMENTAÇÃO DIVERSOS 

MODELOS FORNECIMENTO DE  

PLACA FIXA PERMANENTE 

TOTALMENTE REFLETIVA EM 

CHAPA DE AÇO. CHAPA 18, COM 
CANTOS ARREDONDADOS, 

PREVIAMENTE TRATADA 

CONTRA FERRUGEM, FUNDO 

PRIMER, E ACABAMENTO EM 

PINTURA ELETROSTÁTICA 
PRETA. PELÍCULA REFLETIVAS 

GT (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO 

ABNT:NBR 14.644: 2007 TIPO I-

A), SIMBOLOGIA E PICTOGRAMA 

EM PELÍCULA PRETO LEGENDA 

(ABNT:NBR 14.644:2007, TIPO 
IV)  

VISUART 75,00 218,67 

DAHMER & 

LORENCETTI LTDA 

ME 

10 1 PLACA INDICATIVA DIVERSOS 

MODELOS: FORNECIMENTO DE 

PLACA FIXA  PERMANENTE 

VISUART 75,00 238,67 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TOTALMENTE REFLETIVA EM 

CHAPA DE AÇO FORJADO A 

FRIO CHAPA 16, COM CANTOS 
ARREDONDADOS, 

PREVIAMENTE TRATADA 

CONTRA FERRUGEM, FUNDO 

PRIMER, E ACABAMENTO EM 

PINTURA ELETROSTÁTICA 
PRETA. PELÍCULA REFLETIVAS 

GT (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO 

ABNT:NBR 14.644: 2007 TIPO I-

A), SIMBOLOGIA, PICTOGRAMA 

E LEGENDAS EM PELÍCULA. 

(ABNT:NBR 14.644:2007, TIPO 
IV)  

LOURENCO SUZIN 

- ME 

11 1 OUTDOOR 6X2: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO, 

IMPRESSÃO, LOCAÇÃO   E 
SERVIÇO DE COLAGEM DE 

OUTDOOR, TAMANHO 6X2 

METROS. PERÍODO DE 30 DIAS. 

APRESENTAÇÃO DE OPÇÕES DE 

LOCAIS DE INSTALAÇÃO EM 
CAPANEMA E MUNICÍPIOS 

CIRCUNVIZINHOS PARA 

ESCOLHA DA CONTRATANTE.  

IGAL 10,00 580,00 

DAHMER & 
LORENCETTI LTDA 

ME 

12 1 OUTDOOR 9X3: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO, 

IMPRESSÃO, LOCAÇÃO   E 

SERVIÇO DE COLAGEM DE 

OUTDOOR, TAMANHO 9X3 

METROS. PERÍODO DE 30 DIAS. 

APRESENTAÇÃO DE OPÇÕES DE 
LOCAIS DE INSTALAÇÃO EM 

CAPANEMA E MUNICÍPIOS 

CIRCUNVIZINHOS PARA 

ESCOLHA DA CONTRATANTE.  

VISUART 10,00 744,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 016/2018, é de 

R$ 229.709,00 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Setecentos e Nove Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de março de 2018 

 

 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 


